لہذا، شرعی وجہ (علت) "خوبصورتی" ہے، لہذا اگر سرجری علاج کے غرض سے انجام دی جائے تو اس کی اجازت ہے، لیکن اگر سرجری بہتر نظر آنے اور خوبصورتی کے لئے کی جائے، اور علاج کے غرض سے نہیں، تو یہ جائز نہیں ہے۔

میں اس رائے کو ترجیح دیتا ہوں اور اللہ سب سے بہتر جانتا ہے اور وہ زیادہ حکمت والا ہے۔

آپ کا بھائی،

عطاء بن خلیل ابور شتہ

25 رجب 1439 ہجری

12 اپریل 2018